

**Protokół Nr 73/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 9 kwietnia 2020 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński**  
**Piotr Czarnecki – Wicestarosta**  
**Piotr Makowski – Członek Zarządu**  
**Monika Kalinowska – Członek Zarządu**  
**Paweł Sobierajski – Członek Zarządu**  
**Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu**  
**Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Wnioski i prośby mieszkańców,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Sprawy bieżące,
5. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie zdalne rozpoczął o godzinie 11:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 72/2020 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

**Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski:**

1) Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie w odpowiedzi na pismo Burmistrza Miasta Rypin nr II.7013.7.2019.2020 z dnia 13.03.2020r. (z datą wpływu 19.03.2020r.) dot. wydania opinii w sprawie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin – Mława obejmującej budowę chodnika na odcinku 0+742 do km 0+947,5” na długości 0,2055 km opiniuje pozytywnie lokalizację ww. inwestycji drogowej.

Starosta powiedział, że odbyły się przetargi na cztery drogi w powiecie, a kwota oszczędności po tych przetargach wynosi 800 tys zł. Na chwilę obecną nie ma informacji w jakiej wysokości będzie dofinansowanie z Kancelarii Premiera. Dofinansowanie ze strony wójtów wynosi 40%.

Pan Piotr Makowski zapytał o możliwość realizacji inwestycji drogowej na całym odcinku tej drogi, gdyż jest ona w fatalnym stanie.

Starosta odpowiedział, że ta droga jest w złym stanie, ale na razie wszystko jest skupione na walce z koronawirusem i wszystkie środki z Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego są na ten cel przekazywane.

2) Firma WIKSBUD Sp. z o. o. prosi Zarząd Powiatu w Rypinie o ponowne rozpatrzenie sprawy w sprawie ścianek systemowych. Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji projektu pn. „Rozbudowa i przebudowa Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie na potrzeby kształcenia zawodowego” nie zawiera nazwy materiału z jakiego należy te ścianki wykonać. Ścianki systemowe działowe należy wykonać z materiałów zmywalnych dopuszczonych do stosowania w pomieszczeniach higieniczno – sanitarnych o niskiej wilgotności powietrza w obiektach użyteczności publicznej np. typu WL. W imieniu swoim i Podwykonawcy firmy EL – TECH Paweł Gołębiwski wnioskuje do Zarządu Powiatu w Rypinie o pozostawienie już wykonanych ścianek systemowych z płyt WL. Materiał został zastosowany zgodnie z wytycznymi projektanta.

Wicestarosta poinformował, że jest rozbieżność między tym co było w projekcie, a tym co zostało wykonane. Ścianki zostały wykonane z tańszych, a także gorszych jakościowo materiałów i to budzi wątpliwość.

Pan Piotr Makowski zapytał czy wiadomo o ile te ścianki są tańsze od tych, które powinny być zamontowane?

Wicestarosta odpowiedział, że w chwili obecnej takiego dokładnego kosztorysu nie ma. Jest natomiast informacja, że jakość zastosowanych materiałów jest gorsza. Obecnie jest zamontowana płyta laminowana, a miała być z tworzywa sztucznego.

Zarząd poprosił, aby sprawdzić jaka jest różnica cenowa między tymi płytami i przedstawić na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

3) Zespół Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie zwraca się z prośbą o utworzenie branżowej szkoły II stopnia, planowane rozpoczęcie naboru od 01.09.2020 r., kształcącej w zawodach: technik elektryk, technik handlowiec, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik mechanik, technik usług fryzjerskich. Uruchomienie wyżej wymienionej szkoły uatrakcyjni ofertę edukacyjną ZS nr 2 w Rypinie oraz stworzy możliwość kontynuowania nauki absolwentom branżowej szkoły I stopnia. Branżowa Szkoła II Stopnia będzie funkcjonowała w zawodach, które mają kontynuację na poziomie technika. Po ukończeniu szkoły II stopnia i po zdaniu egzaminu z zakresu danej kwalifikacji, absolwent uzyska wykształcenie średnie branżowe oraz dyplom technika. Absolwent tego typu szkoły będzie mógł przystąpić do egzaminu maturalnego, a po uzyskaniu świadectwa dojrzałości będzie miał szansę kontynuowania kształcenia na studiach wyższych.

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie

#### **Ad. 3**

Uchwała Nr **206/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które

proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 4/2020 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku w zakresie kultury.

Pani Sekretarz poinformowała, że należy wyłonić komisję konkursową w składzie: przewodniczący, sekretarz i członek komisji. Zarząd ustalił: Przewodnicząca - Pani Monika Kalinowska, Członek komisji - Pan Paweł Sobierajski i Sekretarz komisji - Pani Aleksandra Błaszczak.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **207/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert nr 3/2020 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz wspierania osób niepełnosprawnych.

Pani Sekretarz poinformowała, że nie wpłynęła żadna oferta.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **208/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uzgodnienia nowych zawodów- technik hotelarstwa, technik organizacji turystyki, technik organizacji turystyki, technik fotografii i multimediiów, technik analityk, technik programista, technik pojazdów samochodowych, technik geodeta, technik budownictwa, technik usług kelnerskich w Technikum w Rypinie w Zespole Szkół Nr 3 im. Bogdana Chelmińskiego w Rypinie, ul. Nowy Rynek 20.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **209/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uzgodnienia nowych zawodów – technik farmaceutyczny, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun w domu pomocy społecznej, opiekunka środowiska w Szkole Policealnej w Rypinie w Zespole Szkół Nr 3 im. Bogdana Chelmińskiego w Rypinie, ul. Nowy Rynek 20.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **210/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uzgodnienia nowych zawodów – kierowca mechanik, mechanik motocyklowy w Branżowej Szkole I Stopnia w Rypinie w Zespole Szkół Nr 3 im. Bogdana Chelmińskiego w Rypinie, ul. Nowy Rynek 20.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **211/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uzgodnienia nowego zawodu – technik rachunkowości w Technikum w Rypinie w Zespole Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie, ul. Dworcowa 11.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 4**

Wicestarosta poinformował, że na chwilę obecną jest kwarantanna zbiorowa w internacie w Nadrożu i został tam wolny tylko jeden pokój. Kolejnym miejscem jest zajazd

„Gościniec – Sikorka” w tej chwili do dyspozycji jest budynek A i budynek B. W budynku B jest obecnie 9 osób, zaś w budynku A - 1 osoba. Wolnych miejsc w „Sikorce” jest jeszcze 4. Jeżeli te miejsca się zapełnią to kolejnym punktem jest zajazd „Międzywody” w miejscowości Mościska gmina Brzuze. Tam do dyspozycji będzie około 10 pokoi. W tej chwili nie jest to uruchomione z racji, że wystarcza tych miejsc w Nadrożu i „Sikorce”.

Pan Sobierajski zapytał jakie koszty są ponoszone jeśli chodzi o kwarantannę zbiorową?

Starosta odpowiedział, że w Nadrożu ponoszone są koszty związane z mediami, prąd i wyżywienie. Wszystkie te koszty są po stronie Starostwa, a faktury zostaną przekazane do Urzędu Wojewódzkiego. Natomiast w „Sikorce” w zależności z jakiej gminy pochodzi osoba, tzn. gmina ponosi koszty za osobę ze swojego trenu. Przygotowane zostały także miejsca w Rypińskim Centrum Sportu w razie przypadku kwarantanny zbiorowej dużego zakładu pracy. Starosta poinformował, że maseczki zostały rozdane do sklepów, jednostek samorządu terytorialnego, szpitala i dla służb. Będą nadal szyte maseczki dla szpitala, bo tam są najbardziej potrzebne. Zostały zakupione 32 laptopy dla młodzieży, które później będą wykorzystywane na cele oświatowe. Zabezpieczone zostają wszystkie dzieci, które nie mają internetu i komputera do nauki.

Zdaniem Moniki Kalinowskiej powinny być poruszane częściej wśród młodzieży w szkołach średnich tematy przedsiębiorczości, aby młodzi ludzie zrozumieli mechanizm działania przedsiębiorstw, a w przyszłości zrozumieli lepiej swoich pracodawców. Powinno się pomyśleć, aby ten przedmiot przedsiębiorczości rozszerzyć lub zwiększyć ilość godzin. Radna Kalinowska uważa, że dzięki temu młodzież w przyszłości nie będzie się bała prowadzić własnych biznesów, gdyż wiedza na ten temat będzie wystarczająca. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że do tej pory takie zajęcia odbywały się w ostatniej klasie szkoły średniej i tylko raz w tygodniu.

Starosta poprosił, aby szczegółowo przedstawić na następnym Zarządzie temat przedmiotu – Przedsiębiorczość.

Wicestarosta Piotr Czarnecki poinformował o kwestii nadgodzin nauczycieli, gdyż są to duże pieniądze w ciągu miesiąca i wynoszą około 300 tys. zł. Dyrektorzy są za tym, aby nadgodziny wypłacać. Niestety nie można się do końca z tym zgodzić, gdyż nauka zdalna wygląda całkiem inaczej niż normalnie. To przede wszystkim rodzice więcej czasu muszą poświęcać na naukę i lekcje z dziećmi, a nie nauczyciele. Nie wiadomo w jaki sposób nauczyciele udowodnią, że wykonali nadgodziny.

#### Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 12:15 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 9 kwietnia 2020r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński  
Jarosław Sochacki

